
Biuletyn informacyjny 19.02.2023 - 25.06.2023 

Polska Misja Katolicka w Strasburgu, ks. Ryszard Górski 

Siedziba: Parafia Notre Dame de Lourdes 9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg  

tel: 03.88.32.31.60    e-mail: ryszard.gorski@neuf.fr 

dojazd: TRAM: B Laiterie i F Porte Blanche  

Strona PMK w Strasburgu: www.polska-misja-katolicka-strasbourg.pl 

Portal PMK we Francji: www.polskifr.fr 

 „Gdyby Kościół zależał tylko od ludzi, już od dawna 

leżałby w gruzach” Benedykt XVI 

Odejście do "Domu Ojca" w dniu 31 grudnia 2022 r. 

papieża emeryta Benedykta XVI, stało się dla mnie 

inspiracją do podjęcia we wstępie do obecnego biuletynu 

tematu Kościoła przeżywającego poważny kryzys, u podstaw którego leży dzisiaj 

kryzys wiary. 

Podczas naszych rozmów często zwracacie uwagę na to, że coraz mniej ludzi 

przychodzi do kościoła, że mniej kandydatów do kapłaństwa zgłasza się do 

seminariów, że coraz mocniej forsowane są ideologie sprzeczne z wartościami 

Ewangelii, a za tym idzie zmiana mentalności ludzi. Powracają tematy skandali 

pedofilskich wśród duchownych. Często padają pytania: „Co dalej z Kościołem?”, 

„Jak dziś żyć Ewangelią i jak ją głosić innym?”, „Gdzie szukać lekarstwa na 

uzdrowienie tej trudnej sytuacji?”. Ojciec św. Benedykt XVI podkreślał: „jeżeli 

wiara nie nabierze na nowo żywotności, stając się głębokim przekonaniem i 

rzeczywistą siłą dzięki spotkaniu z Jezusem Chrystusem, wszelkie inne reformy 

pozostaną nieskuteczne”.  

Trzeba, abyśmy w tym czasie kryzysu Kościoła stali się w dzisiejszym świecie 

dobrym zaczynem, z którego wyrośnie ciasto, czyli wspólnotą wiary, która będzie 

nadzieją na odnowę i lepsze jutro Kościoła. Mówi o tym, w książce „Wiara i 

przyszłość”, papież Benedykt: „Z obecnego kryzysu wyłoni się Kościół jutra – 

Kościół, który stracił wiele. Będzie niewielki i będzie musiał zacząć od nowa, mniej 

więcej od początku. Nie będzie już w stanie zajmować wielu budowli, które wzniósł 

w czasach pomyślności. Ponieważ liczba jego zwolenników maleje, więc straci 

wiele ze swoich przywilejów społecznych”.  „… paradoksalnie – w tej słabości 

odrodzi się siła Kościoła. Ludzie rozpoznają w końcu wewnętrzną siłę, która 

będzie emanować z tej garstki, która pozostanie. Ta siła będzie tym bardziej 

intrygująca dla innych, nie będących w Kościele, że pozostali, którzy zagubią 

Boga, w końcu doświadczą głębokiej samotności i własnej marności, a wówczas 

małą wspólnotę ludzi wierzących odkryją jako coś nowego, jako swoją nadzieję, 

jako odpowiedź, której w ukryciu poszukiwali”.  

Historia Kościoła uczy nas, że źródłem jego uzdrowienia w czasach kryzysu była 

odnowa życia duchowego, która zazwyczaj rozpoczynała się w zakonach 
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kontemplacyjnych. To właśnie na modlitwie i adoracji Boga w Najświętszym 

Sakramencie odradzała się wiara i rodziły się nowe inicjatywy, prowadzące do 

nawrócenia i uzdrowienia ludzi i Kościoła. Jest to wskazówka dla nas, tak w 

wymiarze osobistym jak i wspólnotowym, na rozpoczynający się czas Wielkiego 

Postu. 

Musimy odejść od tego, co powierzchowne, co zewnętrzne, aby zgłębić 

wewnętrzny wymiar naszego życia, wejść w dialog z Bogiem. To pomoże nam 

stanąć w prawdzie przed sobą, Bogiem i drugim człowiekiem. Widzieć siebie 

takim, jakim widzi mnie Bóg.  

Początkiem tej drogi musi być nasza gotowość do 

wewnętrznego nawrócenia, czyli przemiany naszego 

myślenia i serca, a w konsekwencji naszego życia. Tutaj 

każdy musi zacząć od siebie, podejmując wysiłek 

odbudowania lub pogłębienia osobistej więzi z Bogiem i 

umocnienia swojej wiary z pomocą Ducha Świętego.  

Z wiary będzie rodziła się modlitwa, przebywanie z Bogiem. Czas Wielkiego 

Postu może nam pomóc otworzyć serce na Boga, który mówi w ciszy. Znajdźmy 

w okresie wielkopostnym więcej czasu na modlitwę i czytanie Słowa Bożego, na 

niedzielną Eucharystię, a po niej na udział w Drodze Krzyżowej lub śpiewie 

Gorzkich Żali. Bardzo ważną formą drogi wielkopostnej będą rekolekcje 

wielkopostne (od 17 do 19 marca), na które zaproście również bliskich i 

znajomych.  

Ważną rolę odgrywa również post, czyli odmawianie 

sobie czegoś, co lubię (nie tylko jedzenia), a co może 

być przeszkodą w życiu duchowym lub w relacji z 

drugim człowiekiem. Podobnie jak w poprzednich 

latach, jedną z propozycji na Wielki Post może być 

podjęcie postu przez jeden dzień w tygodniu (na 

miarę swoich możliwości: np. woda i chleb, ograniczona liczba posiłków..., 

rezygnacja z Internetu czy oglądania telewizji …) w intencji osobistego 

nawrócenia lub nawrócenia bliskiej osoby. Osoba podejmująca post ścisły może 

to zaznaczyć w tabeli wyłożonej w tylnej części kościoła (bez podawania nazwiska 

i imienia; wystarczy tylko zaznaczyć inicjałami lub innym znakiem podjęcie 

decyzji). Taki post jest również drogą do budowania wspólnoty w wymiarze 

duchowym.  Nie zapomnijmy również w tej wielkopostnej drodze o jałmużnie, 

która jest darem serca, dawaniem siebie. 

Niech czas Wielkiego Postu ożywi wiarę każdego z nas, aby stała się ona naszą 

siłą poprzez spotkania z Jezusem Chrystusem. Niech owocem tej osobistej wiary 

każdego z nas będzie rozwój naszej wspólnoty parafialnej, nasze świadectwo 

wiary, które pomoże innym we wspólnocie Kościoła odkryć nadzieję i obecność 

Chrystusa.          Ks. Ryszard 



Rozkład Mszy Świętych i nabożeństw 

 

22.02. Środa popielcowa godz. 20.00.  Msza św. ze wspólnotą francuską.  

 

Rozpoczynamy Wielki Post, który jest przygotowaniem do 

spotkania z Chrystusem Zmartwychwstałym. Droga do 

tego spotkania wiedzie przez krzyż, który staje się dla nas 

szkołą miłości, cierpienia i nadziei. 

 

Nabożeństwa „Gorzkich Żali” i „Drogi Krzyżowej” będą odprawiane na przemian  

w niedziele Wielkiego Postu po Mszy Świętej. 

 

26.02.  I niedziela Wielkiego Postu godz.11.00  

 Po Mszy św. katecheza, a dla dorosłych śpiew I części „Gorzkich Żali”.  

 

3.03. I piątek miesiąca – Msza św. o godz. 19.30    

4.03. I sobota miesiąca – Msza św. o godz.  9.30    

 

5.03. II niedziela Wielkiego Postu godz. 11.00   1.+ Helena WISNIEWSKA 9 r. ś. 

2. W intencji ZOE ZALEWSKIEJ  

Podczas Mszy Świętej przyjęcie nowych ministrantów 

Po Mszy św. katecheza, a dla pozostałych osób uczestnictwo w Drodze Krzyżowej 

 

Ofiary składane podczas Mszy św. w ramach „Tygodnia Miłosierdzia” będą przekazane 

do Polskiej Misji Katolickiej w Paryżu.  

 

12.03. III niedziela Wielkiego Postu godz. 11.00 + Anna CHORZEWSKA 3 r. ś. 

Podczas Mszy Świętej sakrament Chrztu Świętego Mileny Kowalewicz  

Po Mszy św. katecheza, a dla dorosłych śpiew II części „Gorzkich Żali”.  

 

Od 17.03. do 19.03. – Rekolekcje wielkopostne 

17.03. (piątek) Msza św. z nauką rekolekcyjną godz. 20.00 

18.03. (sobota) Nabożeństwo pokutne z nauką rekolekcyjną godz. 20.00. Spowiedź św. 

19.03. IV niedziela Wielkiego Postu - Msza św. z nauką rekolekcyjną godz. 11.00     

+ Maria STRAMKO    

Podczas Mszy Świętej, podobnie jak w ubiegłych latach, będzie możliwość 

dokonania duchowej adopcji dziecka poczętego. Zachęcam Was do jak 

najliczniejszego zaangażowania się w to ważne dzieło ochrony życia 

nienarodzonych.    

Po Mszy św. będzie można złożyć ofiarę na pomoc „Bractwu małych stópek”, 

organizacji broniącej życia nienarodzonych. 
Rekolekcje poprowadzi ks. Antoni Skałba ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy Saletynów  

Polecajmy go Bogu w naszych modlitwach, a szczególnie w nowennie przed Uroczystością 

Świętego Józefa. 

 

20.03. (poniedziałek) Uroczystość Świętego Józefa – Msza Święta w językach francuskim i 

polskim o godz. 18.00.  



 

24.03. (piątek) Planowana jest ekstremalna „Droga Krzyżowa”. Szczegóły będą podawane 

w ogłoszeniach.   

 

26.03. V niedziela Wielkiego Postu godz. 11.00 ++ Bogdan 2 r. ś. i Emiliana BUCYK  
50 r. ś. oraz za zmarłą mamę i rodzeństwo 

/Zmiana czasu. Śpimy godzinę krócej/  

Po Mszy św. katecheza, a dla pozostałych osób uczestnictwo w Drodze Krzyżowej 

 

Informacja o składaniu ofiar na pomoc potrzebującym i chorego Mikołaja zostanie 

przekazana w ogłoszeniach.  

 

1.04. I sobota miesiąca - Msza św. o godz. 9.30    

 

2.04. Niedziela Palmowa godz. 11.00.   + Ryszard KUS 7 r. ś. 
   

Liturgia Wielkiego Tygodnia 

Punktem kulminacyjnym liturgii roku kościelnego są trzy święte dni Wielkiego 

Tygodnia. Rozpoczynają się one Mszą św. Wieczerzy Pańskiej w Wielki 

Czwartek. Dziękujemy w tym dniu za Eucharystię i Kapłaństwo. 

6.04. WIELKI CZWARTEK - pamiątka ustanowienia sakramentu 

Eucharystii i Kapłaństwa  

Msza św. ze wspólnotą francuską godz. 20.00 (po Mszy św. adoracja) 

 

7.04. WIELKI PIĄTEK - pamiątka Męki i Śmierci Chrystusa 

Spowiedź św. od godz. 17.30 

Liturgia Wielkiego Piątku godz. 18.30 (po Liturgii „Droga Krzyżowa” i 

adoracja)  

Dziękując za dzieło naszego odkupienia, zastanówmy się, jakie miejsce zajmuje krzyż w 

naszym życiu. Czy jest on w moim sercu i na ścianie mojego domu?   

 

Wielka Sobota jest wezwaniem do nadziei, której źródłem jest nasze trwanie w 
Chrystusie. Światło, które bierzemy do ręki, przypomina nam Chrystusa, który przez 

śmierć i zmartwychwstanie rozproszył ciemności, stając się naszym Sensem, Życiem 

i Nadzieją.     

 

8.04. WIELKA SOBOTA 
 

godz. 16.00 - poświęcenie pokarmów połączone z modlitwą i śpiewem „Gorzkich Żali”. 
 

Liturgia Wielkiej Soboty godz. 20.00 (ze wspólnotą francuską) 

 

9.04.  WIELKANOC godz. 10.30 (ze wspólnotą francuską)  

 

10.04.  Wielki Poniedziałek godz. 11.00 

 



16.04. Niedziela Miłosierdzia Bożego godz. 11.00   W intencji Hani KUS 

w 12. rocznicę urodzin 

(adoracja z Koronką do Bożego Miłosierdzia)   

Zgodnie z życzeniem Pana Jezusa, święto Miłosierdzia Bożego ma być 

obchodzone w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, co wskazuje na ścisły 

związek między tajemnicą Odkupienia a tym świętem. Liturgia tego dnia 
najpełniej wychwala Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia.  

Przygotowaniem do tego święta jest nowenna (przez 9 dni, poczynając od 

Wielkiego Piątku) do Miłosierdzia Bożego. 

 

23.04. III niedziela wielkanocna godz. 11.00    

 

30.04. IV niedziela wielkanocna godz. 11.00   

Obchody święta Maryi Królowej Polski oraz uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

Po Mszy Świętej koncert zespołu wojskowego: „Przasnyscy Orelowcy”  

 

2 maja – obchody w Eurokorpusie 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja i Dnia Flagi  
 

5.05. I piątek miesiąca – Msza św. o godz. 19.30    

6.05. I sobota miesiąca – Msza św. o godz.  9.30    

 

7.05. V niedziela wielkanocna godz. 11.00   

Po Mszy św. katecheza 

  

13.05. (sobota) Nabożeństwo fatimskie godz. 18.30 

 

14.05. VI niedziela wielkanocna godz. 11.00    Podczas Mszy Świętej sakrament Chrztu 
Świętego Małgorzaty Kuś 

Po Mszy św. katecheza 

 

18.05. (czwartek) Wniebowstąpienie Pańskie godz. 11.00    

 

21.05. VII niedziela wielkanocna godz. 11.00  

Po Mszy św. katecheza 

 

28.05.  Zesłanie Ducha Świętego godz. 11.00    

Po Mszy św. katecheza 

 

2.06. I piątek miesiąca – Msza św. o godz. 19.30  

3.06. I sobota miesiąca – Msza św. o godz.  9.30 

4.06.  Uroczystość Trójcy Przenajświętszej godz. 11.00   + Francis Cazals 14 r. ś 

Uroczystość I Komunii Świętej 

 

11.06.  Uroczystość Bożego Ciała godz. 10.30. Msza Święta z Najświętszym 

Sakramentem 
 

13.06. (wtorek) Nabożeństwo fatimskie godz. 20.00 



18.06.  XIII Niedziela zwykła godz. 11.00  

Zakończenie roku duszpastersko-katechetycznego 

 

25.06. XIV Niedziela zwykła godz. 11.00  

 

Informacje duszpasterskie 
 

Katechizacja   
 

Rozkład katechez: marzec - 5, 12, 19 i 26; kwiecień - 2 i 16; maj - 7, 14, 18, 
21 i 28; czerwiec - 18 czerwca zakończenie roku duszpastersko-  

katechetycznego oraz rocznica I Komunii Świętej). 

 

Dziękuję grupie dzieci i młodzieży zaangażowanej w liturgiczną posługę ołtarza 
w naszej wspólnocie oraz ich rodzicom i opiekunowi ministrantów Panu 

Ireneuszowi Konarskiemu.  

W II niedzielę Wielkiego Postu do tej grupy zostaną przyjęci nowi ministranci. 
Data spotkania formacyjno-rekreacyjnego zostanie podana w ogłoszeniach.   

 

Podczas katechezy dzieci, rodziców zapraszam do salki im. św. Jana Pawła II, gdzie 

można wypić kawę czy herbatę. Dochód z utargu jest przeznaczany na potrzeby naszej 
wspólnoty. Za prowadzenie „barku” dziękuję Państwu Beacie i Wojciechowi Sawickim, 

Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals oraz służącym pomocą Panom Dariuszowi Kobelisowi i 

Januszowi Lorze. Oczywiście barek jest otwarty dla wszystkich parafian. 

 

Strona internetowa 

 

Bardzo gorąco dziękuję Panu Maciejowi Kłobuchowskiemu za poświęcenie 
swojego serca i czasu na profesjonalne prowadzenie strony internetowej Polskiej 

Misji Katolickiej w Strasburgu: www.polska-misja-katolicka-strasbourg.pl.  

Strona ta odgrywa szczególnie ważną rolę, gdyż za jej pośrednictwem mogę 

Wam przekazywać informacje dotyczące naszej wspólnoty.   
 

Róże różańcowe i duchowa adopcja dziecka poczętego 

 

Od jesieni 2022 roku w naszej wspólnocie mamy dwie róże różańcowe. Zmiana 

tajemnic odbywa się w I niedzielę miesiąca. Serdecznie zachęcam do udziału w tych 

spotkaniach, a także do odmawiania dziesiątki różańca w kaplicy po Mszy świętej 

niedzielnej. W październiku odbyło się spotkanie członków róż różańcowych. Termin 
następnego spotkania, w maju lub w czerwcu, zostanie podany w ogłoszeniach.  

 

Duchowa adopcja dziecka poczętego nastąpi w niedzielę 19 marca. Osoby chętne do jej 

podjęcia zgłaszają się do księdza. 

http://www.polska-misja-katolicka-strasbourg.pl/


  

W grudniu przybył nowy kapelan wojskowy Eurokorpusu. Dekretem  

ks. Wiesława Lechowicza, Biskupa Polowego Wojska Polskiego, ks. ppłk Maciej 

Śliwa został wyznaczony na duszpasterza polskich żołnierzy Eurokorpusu i ich 

rodzin. Wcześniej pełnił swoją posługę jako proboszcz Parafii Wojskowej w 
Świętoszowie oraz jako kapelan garnizonów Głogów i Bolesławiec. Witamy ks. 

Macieja w naszej wspólnocie i życzymy mu wielu Bożych łask i darów Ducha św. 

w służbie. 
Spotkanie Rady Duszpasterskiej 

 

Podczas ostatniego spotkania Rady Duszpasterskiej (20 stycznia) poruszono m.in. tematy 

dotyczące Święta Patronalnego (12 lutego), udziału parafian w sesji organizowanej przez 
Polską Misję Katolicką w Lyonie, spotkania opłatkowego dla ministrantów oraz rekolekcji 

wielkopostnych. Msza Św. w związku z Uroczystością 3 Maja planowana jest na 30 kwietnia. 

Podczas Mszy Św. oraz po jej zakończeniu wystąpi zespól wojskowy „Przasnyscy Orelowcy”.  
Podjęto inicjatywę przygotowania ciast na spotkanie organizowane przez "Duszpasterstwo 

Migrantów", które odbędzie się 21 lutego. Na 11 czerwca jest planowana Msza Św. ze 

wspólnotą francuską oraz procesja z Najświętszym Sakramentem. Jeśli znajdą się osoby 

chętne do pomocy, to po Mszy Św. jest planowane spotkanie parafialne, na wzór 

organizowanego przed pandemią kiermaszu. Zespól przygotowujący to wydarzenie 

spotkałby się w niedzielę 12 marca po Mszy Św. Następne spotkanie Rady: piątek 23 czerwca.  

    

Zaproszenie do pomocy w sprzątaniu i dekoracji kościoła 

 

Serdecznie zapraszam do pomocy w sprzątaniu kościoła, które ma miejsce raz w miesiącu, w 

sobotę od godz. 9.30 do 11.00. Terminy są podawane w ogłoszeniach. Data dużego 

sprzątania kościoła i salek katechetycznych zostanie zakomunikowana w ogłoszeniach.  

Proszę Was, abyście z ochotą odpowiedzieli na ten apel - tak jak w ubiegłym roku. 

Dziękuję Pani Magdalenie Wróblewskiej i Pani Halinie Bronner za organizowanie i 

koordynację sprzątania, a Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals za układanie i ofiarowanie 

kwiatów oraz Pani Paulinie Kubickiej za cenną pomoc.  

Dziękuję Pani Magdalenie Wróblewskiej za piękne dekoracje okolicznościowe. 

 

Spowiedź święta ma miejsce podczas Mszy św. niedzielnej oraz w dni 

powszednie (przed lub po Mszy św.), a także w każdym innym terminie na 

osobistą prośbę (po wcześniejszym kontakcie ze mną, celem ustalenia godziny 
spowiedzi św. lub rozmowy). Ponieważ obecnie nie mamy księży studentów w 

naszej parafii, stąd proszę, aby ze spowiedzi świętej korzystać także w dni 

powszednie przed lub po Mszy Świętej. 

 

Jeżeli we wspólnocie byłyby osoby chore, samotne lub znajdujące się w szpitalu   i pragnące 
odwiedzin kapłana, to proszę o zgłoszenie. Zawsze jestem do ich dyspozycji.  

 

Dziękuję wszystkim osobom i rodzinom, które zaprosiły kapłana na tradycyjną wizytę 

duszpasterską, związaną z błogosławieństwem domów. Jest to okazja do bliższego poznania 

Was i Waszych problemów. Za wszelkie oznaki życzliwości serdeczne Bóg zapłać.  

 



Troska materialna o utrzymanie parafii 

Składam gorące podziękowanie wszystkim, którzy złożyli ofiarę na ogrzewanie kościoła 

i budynku parafialnego. W ramach dorocznej składki (listopad-grudzień 2022) 

wspólnota polska przekazała 5574€, zaś podczas składanych ofiar w miesiącu maju, 

które miały zrekompensować brak kiermaszu - 2610€. Za ten dar serca bardzo dziękujemy.  
W 2022 roku wydatki na ogrzewanie kościoła, elektryczność i wodę wyniosły 14395€.  

Ubezpieczenie kościoła - 3618,38€, podatek od nieruchomości i wywóz śmieci - 3620€, 

prace remontowe i przeglądy (gazowe, elektryczne, odgromowe, dzwony, gaśnice) - 

3140€. Są też inne wydatki związane z funkcjonowaniem parafii. Ponadto nasza wspólnota 

przekazuje miesięcznie do parafii francuskiej 120€ oraz składki ze wspólnych Mszy św. 

Średnia taca niedzielna wyniosła 165€.  

 
Bardzo cenną inicjatywą było zorganizowanie lepienia pierogów. Dochód z 

ich sprzedaży, przeznaczony w całości na potrzeby parafii, wyniósł 2024€. 

Dochód jest tak wysoki dlatego, że większość produktów została ofiarowana.  
 

Wielką pomocą dla budżetu parafialnego są kwiaty ofiarowane przez Panią 

Danutę Wiśniewską-Cazals. W imieniu parafii serdecznie dziękuję za ten gest 

serca. Zarazem kieruję gorącą prośbę o składanie ofiar na kwiaty do dużej 
skarbony przy wejściu do kościoła. Niech będzie to udział wszystkich 

parafian w tej pięknej dekoracji kwiatowej, którą cieszy się nasz kościół.  

 

Dziękuję Panu Dariuszowi Kobelisowi-Szostakowskiemu oraz służącym pomocą parafianom 
za troskę o porządek przy kościele oraz wykonywanie innych bieżących prac. I tak, serdecznie 

dziękuję parafianom, którzy poświęcili wiele czasu na malowanie biura parafialnego, 

założenie rynien na budynku przykościelnym oraz na bieżące prace przy naszym kościele.  
 

Pomoc na cele charytatywne w 2022 r. była niższa, gdyż nie było 

organizowanej specjalnej składki w okresie Wielkiego Postu. Do puszki na 

„Stowarzyszenie Małych Stopek” zebrano 96€. Na pomoc dla chorego Mikołaja 
przesłano 200€. Na pomoc dla Ukrainy przekazano 990€.   

 

Wydatki na różne formy duszpasterskiej działalności: Mikołaj dla dzieci i ministrantów - 
470€, pamiątki dla dzieci i katechetów na zakończenie roku - 301€. Duszpasterstwo 

ministrantów - 517€. Finansowane są również wydatki związane z zakupem parametrów 

liturgicznych dla parafii oraz wysyłką biuletynów.  

Ze składek parafialnych pokrywane są koszty biletów i honoraria dla księży 
rekolekcjonistów, osób zaproszonych do wygłoszenia konferencji lub udziału w celebracjach 

liturgicznych.  

 
Jeszcze raz gorąco dziękuję wszystkim, którzy w tym trudnym czasie zmagań z kryzysem, jaki 

przeżywa także Kościół, wspierają mnie i parafię swoją obecnością i życzliwością, modlitwą, 

uczestnictwem w Eucharystii i w życiu parafii (katechizacja, zaangażowanie w liturgię, 

troska o dekorację i czystość kościoła, podejmowanie różnych inicjatyw oraz pomoc 

materialna, aby parafia mogła sprawnie działać).   

 

Kolejny biuletyn ukaże się 25 czerwca 2023 roku 



 

 

 

 
 

▪ Polska Misja Katolicka w Strasburgu, 

❖ ks. Ryszard Górski 

▪ Parafia Notre Dame de Lourdes 

❖ 9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg  

❖ tel: 03.88.32.31.60 

 

 

 

 

 

https://polska-misja-katolicka-strasbourg.pl/duszpasterze.php

